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22 lipca odbyła się LXV sesja Rady Miasta Józefowa. W wakacyjnym posie-
dzeniu uczestniczyło 12 radnych (troje nieobecnych). Radni jednogłośnie 
przyjęli m.in. zmiany w uchwale budżetowej na 2023 rok.

Zmiany w uchwale budżetowej przewidują 
zwiększenie planowanych dochodów w  su-
mie o 709 490 zł. Największa część tej kwoty 
dotyczy dotacji otrzymanych z budżetu woje-
wództwa mazowieckiego. Jest to 150 tys. zł na 
zakup lekkiego pojazdu ratowniczo-gaśnicze-
go dla OSP Józefów, 200 tys. zł na moderni-
zację oświetlenia ulicznego oraz 32 245 zł na 
modernizację oświetlenia na skwerze wokół 
Pomnika Łączniczek Armii Krajowej. Wy-
eksploatowane i zanieczyszczone oświetlenie 
przy pomniku zostanie dzięki temu zastąpio-
ne nowym, estetycznym i spójnym z oświetle-
niem instalowanym w reprezentacyjnej części 
centrum miasta.

Dodatkowe 12 960 zł z budżetu wojewódz-
twa przeznaczone zostanie na zapobieganie 
bezdomności zwierząt, a 12 tys. na realizację 
zadań z zakresu ochrony powietrza. Zmiany 
w  dochodach zakładają również zwiększo-
ne wpływy m.in. z  tytułu zwrotu dotacji – 
70 632 zł, opłat za wycinkę drzew – 180 tys. zł, 
odsetek od nieterminowych wpłat – 43 tys. zł, 
kar i odszkodowań – 3677 zł oraz wpłat nad-
wyżek środków na wydzielonych rachunkach 
jednostek oświatowych – 1144 zł. 

W zakresie wydatków zmiana uchwały bu-
dżetowej przewiduje ich zwiększenie ogółem 
o 366 636 zł. Z tego 79 636 zł dotyczy wydat-
ków bieżących. Większość tej kwoty związana 
jest z pozyskaniem środków z budżetu woje-
wództwa. Wydatki majątkowe zwiększą się 

o 287 tys. zł. Zwiększenia dotyczą m.in. prze-
znaczenia 35 tys. zł na budowę progów zwal-
niających na ul. Cisowej – o co wielokrotnie 
wnioskowali mieszkańcy tamtego rejonu, 200 
tys. zł na budowę nowej siedziby Miejskiego 
Przedszkola nr 1 przy ul. Grott gera, 100 tys. zł 
na dokumentację projektową zagospodarowa-
nia działki przy ul. Jarosławskiej 31 na potrzeby 
zaplecza technicznego Zakładu Piękne Miasto 
oraz 20 tys. zł na modernizację pomieszczeń 
sanitarnych w  siedzibie miejskich terenów 
sportowo-rekreacyjnych przy ul.  Dolnej 19. 
Wydatki zmniejszą się za to o 20 tys. zł z tytułu 
niższych niż zakładano wydatków na przebu-
dowę ul. Wiślanej. Miasto zwróci też 300 tys. zł 
jako część dofi nansowania z BGK, otrzymane-
go na realizację zadania polegającego na budo-
wie budynku mieszkalnego wielorodzinnego 
przy ul.  Kard. Wyszyńskiego 99. Zwrot 300 
tys. zł wynika z  tego, że w zasobie mieszkań 
nie było potrzeby przystosowania kolejnego 
lokalu dla osób niepełnosprawnych. 500 tys. zł 
przeznaczone w budżecie na budowę obiektów 
mieszkalnych wielorodzinnych w rejonie ulic 
Piaskowej, Zawiszy, Modrzewiowej zostało 
zdjęte z budżetu ponieważ zadanie to będzie 
realizowane przez spółkę TBS.

Zmiany w budżecie spowodują zmniejsze-
nie zakładanego defi cytu o kwotę 342 854 zł. 
Wszyscy obecni na sesji radni oddali głosy za 
zmianami w uchwale budżetowej. 

Pakiet uchwał w sprawie 
nieruchomości

Oprócz zmian w budżecie rada głosowała 
m.in. w  sprawie kilku uchwał dotyczących 
gminnych nieruchomości. Rada zgodziła się 
na:
– sprzedaż prawa własności dwóch nierucho-

mości przy ul. 3 Maja (obydwie o powierzch-
niach 890 m2) i Rozkosznej (pow. 799 m2), 
sprzedaż tych działek przeznaczonych pod 
zabudowę przewidywana jest na rok bieżący 
(jednogłośnie),

– sprzedaż prawa własności nieruchomości 
przy ul. 3 Maja (pow. 11 m2) w celu popra-
wienia warunków zagospodarowania nieru-
chomości sąsiedniej (jednogłośnie),

– nabycie do zasobu nieruchomości miasta 
prawa własności części nieruchomości grun-
towych przy ul. bez nazwy (dwie nierucho-
mości), Kormoranów, Nadświdrzańskiej 
i  Pstrągowej. Nabycie pierwszych dwóch 
umożliwi budowę sieci wodociągowej i ka-
nalizacyjnej oraz prawne uregulowanie 
przebiegu projektowanych dróg gminnych, 
przy ul.  Kormoranów – poszerzenie pasa 
drogowego, a  dwóch ostatnich – budowę 
dróg gminnych Nadświdrzańskiej i Pstrągo-
wej oraz wyposażenie ich w infrastrukturę 
techniczną (jednogłośnie),

– nabycie prawa własności części nieruchomo-
ści gruntowej usytuowanej w Józefowie przy 
drodze bez nazwy (w rejonie Podleśnej) na 
cele publiczne (jednogłośnie),

– przyjęcie na rzecz miasta Józefowa darowizny 
w  postaci prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości gruntowej położonej w Józe-
fowie przy ul. Leśnej (24 m2) (jednomyślnie),

– zmianę wielkości udziałów w nieruchomości 
wspólnej, w której miasto Józefów jest wła-

Chcesz wiedzieć co się dzieje w mieście?

Startujemy zȦaplikacją!
Józefów przystąpił do aplikacji mMieszkaniec, dzięki niej najważniejsze informacje 
i zaproszenia na wydarzenia będą przychodziły bezpośrednio na Wasze telefony! 
Wystarczy zainstalować aplikację, wybrać „Miasto Józefów” i ustawić według własnych 
preferencji powiadomienia „Push” (to krótkie informacje z aplikacji, „wyskakujące” na 
ekranach Waszych telefonów).
 Dzięki aplikacji:
– będziecie otrzymywać najważniejsze aktualności z miasta,
– będziecie na bieżąco z ciekawymi wydarzeniami kulturalnymi i sportowymi,
– będziecie wiedzieć o remontach i ewentualnych awariach,
– będziecie mieć pod ręką kalendarz odbioru odpadów oraz podręcznik ich segregacji,
– będziecie mogli łatwo zagłosować w budżecie obywatelskim (moduł dostępny wkrótce),
– będziecie mogli podzielić się Waszym zdaniem w ankietach i konsultacjach społecznych (moduł dostępny wkrótce),
– będziecie mieć łatwy dostęp do BIP oraz stron MOK, ICSiR, Hydrosfery, Biblioteki i MOPS.

Linki do pobrania aplikacji na stronie jozefow.pl.
Miasto Józefów
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ścicielem lokalu, położonej w Józefowie przy 
ul. Skłodowskiej 5/7 oraz poniesienie kosz-
tów tych działań (jednogłośnie),

– nabycie do zasobu nieruchomości miasta Jó-
zefowa prawa własności udziałów w części 
nieruchomości gruntowej położonej w  pa-
sie drogowym ulic Skłodowskiej i Laskowej 
w Józefowie o  łącznej powierzchni 390 m2 
(jednogłośnie).

Będzie związek 
międzygminny?

Podczas sesji burmistrz Marek Banaszek 
poinformował, że podejmowane są kolejne 
inicjatywy mające na celu poprawę sytuacji ko-
munikacyjnej. W ostatnim czasie miasto pod-
jęło rozmowy m.in. z prezydentem Otwocka, 
który jest głównym inspiratorem powołania 
związku międzygminnego, dzięki któremu 
mogłaby się rozwinąć komunikacja autobuso-
wa. W takim związku znalazłyby się trzy gmi-
ny: Otwock, Józefów i Wiązowna. Wspólnym 
staraniem związek mógłby być organizatorem 
komunikacji autobusowej na obszarze tych 
gmin z  opcją przejazdu w  kierunku Warsza-
wy. Wstępna analiza jest obiecująca – związek 
międzygminny może otrzymać dość znaczące 
dofinansowanie ze strony rządu (przykładem 
jest związek, którego liderem jest Grodzisk Ma-
zowiecki), zatem – jak podkreślił burmistrz Ba-
naszek – wobec stale zwiększających się kosztów 
komunikacji korzyści z takiego rozwiązania będą 
analizowane, a  ustalenia dotyczące powołania 
związku zostaną wznowione po wakacjach. 

Firma zewnętrzna 
przeanalizuje ruch drogowy 
na terenie miasta

Sytuacja komunikacyjna w mieście jest tak-
że analizowana pod innym kątem. Burmistrz 
Marek Banaszek zrelacjonował podczas sesji 
przebieg spotkania z przedstawicielami fi rmy 
TOR z  19 lipca. Dotyczyło ono zleconej fi r-
mie analizy ruchu na terenie miasta Józefowa. 

Chodzi o opracowywany układ drogowy ulic 
miasta ze szczególnym uwzględnieniem dróg 
jednokierunkowych – fi rma wskaże, które dro-
gi powinny takimi być i w którą stronę powi-
nien być skierowany ruch. W dokumencie mają 
się znaleźć również rekomendacje dotyczące 
elementów uspokojenia ruchu. Opracowa-
nie, które zawierać będzie zalecenia i możliwe 
rozwiązania, powinno być gotowe pod koniec 
roku 2023. Zostanie ono przedstawione Ra-
dzie Miasta oraz mieszkańcom jako podstawa 
do dalszego rozwoju sieci dróg i ścieżek rowe-
rowych w mieście. 

Dziki tematem spotkania 
ze starostą

Powrócił temat dzików w  mieście. Wielu 
mieszkańców skarży się na obecność dużych 
stad tych zwierząt, swobodnie przemieszczają-
cych się po ulicach Józefowa. Dziki są zagroże-
niem dla ruchu kołowego i mogą powodować 
tragiczne w skutkach wypadki. Ranny dzik (w 
tym potrącony przez samochód) oraz chronią-
ca swoje młode locha mogą być agresywne, 
ponadto zwierzęta te wyrządzają spore szkody 
w ogrodach, na placach zabaw i skwerach leżą-
cych w pobliżu lasów. Burmistrz Marek Bana-
szek podczas sesji poinformował radnych, że 
22 czerwca miało miejsce spotkanie zespołu 
zarządzania kryzysowego właśnie w sprawie 
dzików. Organem odpowiedzialnym za dziki 
należące do Skarbu Państwa jest starostwo. 
Burmistrz wystąpił do starosty otwockiego 
o wsparcie działań na rzecz zmniejszenia po-
pulacji dzików w obszarze zurbanizowanym. 
Starosta otwocki zorganizował spotkanie 
z udziałem kół łowieckich, Powiatowego Le-
karza Weterynarii i przedstawicieli służb mun-
durowych, podczas którego padły deklaracje 
dotyczące działań poszczególnych organów 
w  ramach ich kompetencji. Trzeba liczyć się 
z  tym, że znalezienie sposobu na całkowitą 
eliminację dzików z przestrzeni miejskiej jest 
bardzo trudne. Dlatego należy przestrzegać 
możliwych środków ostrożności.  SAW

Dodatkowy nabór wniosków o dotacje na usuwanie i unieszkodliwianie azbestu. Aplikować można do 30 września.

Usuń azbest zȦdofi nansowaniem
Zawiadomienie Burmistrza Miasta Józefowa o dodatkowym naborze wniosków

Działając na podstawie § 5 ust. 2 Załącznika nr 2 do Uchwały nr 241/VIII/2020 z 29 października 2020 r. Rady Miasta Józefowa w sprawie 
określenia zasad i trybu udzielania dotacji celowych na fi nansowanie lub dofi nansowanie z budżetu miasta Józefowa, w szczególności ze środ-
ków pochodzących z wpływów z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska i administracyjnych kar pieniężnych za przekroczenia lub narusze-
nia wymogów korzystania ze środowiska, zadań z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2020 r. poz. 11409 
ze zm.) ogłaszam dodatkowy nabór wniosków o udzielenie dotacji celowej na fi nansowanie lub dofi nansowanie inwestycji na terenie miasta 
Józefowa zadań inwestycyjnych, obejmujących usuwanie i unieszkodliwianie azbestu na 2023 rok.

Wnioski można składać do 30 września 2023 r. w Biurze Obsługi Klienta Urzędu Miasta Józefowa przy ul. Kardynała Wyszyńskiego 1 w Jó-
zefowie. W dodatkowym naborze przewidziane jest rozdysponowanie kwoty 15 000 złotych. (Miasto Józefów)
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Ważna prewencja:
● należy bezwzględnie utrzymywać czystość 
i porządek na terenach swoich nieruchomo-
ści (nieskoszone grunty, w tym nieużytki i łąki, 
stanowią schronienie dla zwierzyny dziko żyją-
cej, która może stwarzać zagrożenie i wyrzą-
dzać szkody materialne),
● nie należy wyrzucać odpadów żywnościo-
wych w miejscach do tego nieprzeznaczo-
nych, gdyż mogą one przyciągać dziko żyjącą 
zwierzynę, poszukującą łatwej zdobyczy.

W przypadku spotkania dzików:
● w wypadku zauważenia dzika, gdy samemu 
nie zostało się przez niego dostrzeżonym, nie 
wolno wykonywać gwałtownych ruchów. Na-
leży spokojnie oddalić się z tego miejsca,
● jeśli doszło do spotkania, nie wolno dzika 
niepokoić. Najlepszym wyjściem jest stanie 
w bezruchu, gdyż ucieczka może sprowoko-
wać zwierzę do ataku,
● w razie nieprzewidzianego kontaktu z dzika-
mi w otwartym terenie, nie wolno się do nich 
zbliżać, należy zachowywać się na tyle głośno, 
aby zwierzę mogło nas wcześnie zauważyć,
● w przypadku spotkania z dzikiem w terenie 
zamkniętym, nie należy zwierzęcia łapać ani 
zapędzać do miejsc, z których nie ma drogi 
ucieczki – sprowokowany lub pozbawiony 
możliwości ucieczki dzik może zaatakować,
● w celu przepłoszenia dzika należy klaskać 
lub wykonywać szybkie ruchy rękami w miej-
scu, nie wolno dzików ganiać!
● w miejscach zauważenia świeżych śladów 
bytności dzików (zryty teren) należy zacho-
wać szczególną ostrożność,
● nie wolno szczuć dzików psami – psy po-
winny być wyprowadzane na smyczy,
● szczególnie po zmroku należy unikać zaro-
śli oraz łąk zlokalizowanych poza obszarem 
zabudowanym. Dzieci nie powinny samotnie 
przebywać w rejonach, gdzie pojawiają się dzi-
ki – małe dzieci powinny być zawsze pod opie-
ką dorosłych. Dzik, który sprawia wrażenie 
oswojonego, nadal pozostaje niebezpiecznym 
zwierzęciem. 
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Zaktualizowane plany zaopatrzenia wȦciepło, energię 
elektryczną iȦpaliwa gazowe
Podczas lipcowej sesji Rada Miasta jednogłośnie przyjęła uchwałę w sprawie aktualizacji założeń do planu zaopa-
trzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla miasta Józefowa na lata 2015–2030.

Prawo energetyczne przewiduje, że organ 
wykonawczy gminy – w tym wypadku bur-
mistrz – opracowuje na 15 lat założenia do pla-
nu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną 
i paliwa gazowe. Dokument sporządza się dla 
obszaru całej gminy i aktualizuje co najmniej 
raz na trzy lata. Określa on m.in.:
– ocenę stanu aktualnego i przewidywanych 

zmian zapotrzebowania na ciepło, energię 
elektryczną i paliwa gazowe,

– przedsięwzięcia racjonalizujące użytkowa-
nie ciepła, energii elektrycznej i paliw ga-
zowych, możliwości wykorzystania istnie-
jących nadwyżek oraz lokalnych zasobów 
paliw i energii, z uwzględnieniem energii 
elektrycznej i  ciepła wytwarzanych w  in-
stalacjach odnawialnych źródeł energii, 
energii elektrycznej i  ciepła użytkowego 
wytwarzanych w kogeneracji oraz zagospo-
darowania ciepła odpadowego z instalacji 
przemysłowych,

– możliwości stosowania środków poprawy 
efektywności energetycznej w rozumieniu 
ustawy o efektywności energetycznej,

– zakres współpracy z innymi gminami.

Rada Miasta jednogłośnie przyjęła na sesji 
22 lipca aktualizację dokumentu, przyjmując 
kierunki polityki na najbliższe lata w tym za-
kresie. Znajdziemy tam np. liczne wskazania 
dotyczące tego, jakiego typu działania mogą 
zostać podjęte dla ochrony środowiska, w tym 
czystszego powietrza. Oto najważniejsze 
wnioski:
– na terenie miasta nie funkcjonuje scentra-

lizowany system ciepłowniczy. Ciepło do-

starczane jest za pomocą indywidualnych 
kotłowni i  systemów grzewczych, które 
zaspokajają potrzeby budynków mieszkal-
nych oraz obiektów publicznych. W celach 
grzewczych najczęściej wykorzystywany 
jest gaz. Natomiast takie paliwa, jak węgiel 
(miał, ekogroszek), olej opałowy, energia 
elektryczna czy drewno wykorzystywane są 
w mniejszym stopniu,

– na terenie miasta funkcjonuje sieć gazowa. 
Zasilanie sieci dystrybucyjnej odbywa się 
z sieci przesyłowej za pośrednictwem sta-
cji redukcyjno-pomiarowych „Karczew” 
i „Wola Karczewska”. Długość dystrybucyj-
nej sieci gazowej średniego ciśnienia na tere-
nie miasta w latach 2018–2021 wzrosła o 8,8 
km (6,60%) i wyniosła w 2021 roku 142,2 
km. W latach 2018–2022 liczba przyłączy 
zwiększyła się o 519 sztuk (12,25%) i na ko-
niec 2022 roku wyniosła 4757 sztuk,

– miasto Józefów zaopatrywane jest w ener-
gię elektryczną ze stacji GPZ Józefów, któ-
ra wyposażona jest w dwa transformatory 
o mocy 25 MVA, a jej obciążenie szczytowe 
w 2022 roku wynosiło 24 MW. Na obszarze 
miasta energia elektryczna jest rozprowa-
dzana poprzez linie średniego napięcia do 
poszczególnych stacji transformatorowych, 
z których wyprowadzona jest sieć niskiego 
napięcia, trafi ająca bezpośrednio do odbior-
ców końcowych,

– obecny stan techniczny sieci elektroener-
getycznych oraz zamierzenia inwestycyj-
ne w  zakresie rozbudowy istniejącej sieci 
energetycznej zapewniają bezpieczeństwo 
w zakresie aktualnego i przyszłego zapotrze-
bowania odbiorców na energię elektryczną. 
Zabezpieczenie potrzeb energetycznych 
miasta w  zakresie energii elektrycznej, 
obejmujące modernizację i rozwój poszcze-
gólnych systemów energetycznych, leży 
w  kwestii przedsiębiorstwa energetyczne-
go. Rozbudowa sieci dystrybucyjnej będzie 
realizowana w przypadku zaistnienia takiej 
potrzeby na bieżąco oraz w wyniku zawar-
tych umów przyłączeniowych,

– operatorem oświetlenia ulicznego na terenie 
miasta Józefowa jest PGE Dystrybucja S.A., 
do którego należy starsza infrastruktura 
oświetleniowa (15 lat i więcej). Natomiast 
nowa i zmodernizowana infrastruktura na-
leży do miasta. Finansowanie, utrzymanie 
i konserwacja całości oświetlenia drogowe-
go leży po stronie miasta. Łącznie na terenie 
Józefowa jest 4451 sztuk opraw, w tym 1594 

LED oraz 2857 lamp sodowych
– w najbliższych latach należy dążyć do więk-

szego wykorzystania dostępnych odna-
wialnych źródeł energii na potrzeby c.o. 
i c.w.u., zarówno w przypadku budynków 
mieszkalnych, jak i podmiotów gospodar-
czych. Główne alternatywne źródło ener-
gii dla Józefowa powinna stanowić energia 
słoneczna. Szczególnie latem może być ona 
wykorzystywana do podgrzewania wody 
użytkowej. Preferowanym kierunkiem roz-
woju energetyki słonecznej jest instalowa-
nie indywidualnych kolektorów bądź paneli 
fotowoltaicznych na domach mieszkalnych 
i budynkach użyteczności publicznej, bądź 
w ich bezpośrednim sąsiedztwie,

– do ważniejszych zadań Urzędu Miasta Józe-
fowa należałoby: 

• w ramach miejscowych planów zagospo-
darowania przestrzennego koordyno-
wanie rozwoju poszczególnych rejonów 
z  rozwojem systemów energetycznych 
dla racjonalnego zasilania ich w energię 
elektryczną (zakłada się, że zaopatrzenie 
w energię elektryczną będzie zapewnione 
dla wszystkich odbiorców). Odbiorcy roz-
proszeni, peryferyjnie położeni na terenie 
miasta będą mogli być zasilani w ciepło ze 
źródeł własnych, gazem płynnym i ziem-
nym, energią elektryczną, węglem i drew-
nem itp. według własnego wyboru,

• inicjowanie i  wspomaganie opracowa-
nia i realizacji programów likwidacji tzw. 
niskiej emisji, tj. pieców przestarzałych, 
niskosprawnych kotłowni węglowych na 
rzecz zwiększonego wykorzystania źródeł 
ekologicznych, w tym odnawialnych źró-
deł energii (energia słoneczna, wiatrowa),

• wspieranie stosowania nowoczesnych 
źródeł energii odnawialnych, wykorzy-
stujących paliwa lokalne, takie jak energia 
słoneczna, przy czym współpraca miasta 
z sąsiednimi jednostkami w zakresie go-
spodarki energetycznej może polegać na 
utworzeniu klastra opartego na idei sola-
rów produkujących ciepłą wodę użytkową 
na terenach sąsiednich. 

– ze strony zaopatrzenia miasta Józefowa 
w energię, obecnie i w przyszłości nie ma 
zagrożenia środowiska. Przeciwnie – prze-
widuje się, że stopniowo będzie następo-
wać sukcesywna poprawa stanu środowi-
ska, zwłaszcza powietrza atmosferycznego 
w miarę likwidacji źródeł węglowych.

Oprac. SAW
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Nowa siedziba 
i nowe zadania MOPS-u
W związku ze zmianami w strukturze 
Urzędu Miasta i MOPS zadania Referatu 
Świadczeń Rodzinnych zostały przeniesio-
ne z Urzędu Miasta do Miejskiego Ośrod-
ka Pomocy Społecznej w Józefowie. Tym 
samym obsługa świadczeń rodzinnych 
będzie odbywała się w nowym budyn-
ku MOPS przy ul. Sosnowej 17c. Budy-
nek przystosowany jest do potrzeb osób 
z niepełnosprawnościami. Wnioski o po-
moc materialną dla uczniów należy zatem 
kierować do Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej.
Telefony w sprawie świadczeń rodzinnych: 
22 789 53 93, 22 789 64 34.



SAMOR Z ĄD

Co nowego u strażaków

OSP zȦnowym systemem rozliczeń
Od tego roku w Józefowie funkcjonuje nowy system dofi nansowań dla tu-
tejszych jednostek Ochotniczej Straży Pożarnej z budżetu miasta. Obecnie 
otrzymują one dotacje, które przeznaczają według potrzeb na niezbędne 
wydatki. – Jesteśmy bardzo zadowoleni ze współpracy z władzami samo-
rządowymi w tym zakresie – deklarują druhowie – dzięki nowym zasadom 
pracuje nam się bardziej komfortowo.

Szczęśliwie pierwsza połowa roku 2023 
była dla jednostek OSP Józefów i  OSP 
Świdry Małe mniej uciążliwa niż w  latach 
ubiegłych. – Rok 2022 był bardzo ciężki 
– mówi Piotr Szczepaniak, inspektor ds. 
obronnych, obrony cywilnej i zarządzania 
kryzysowego w UM – powodów było kilka – 
wichury na początku roku, śnieżyce. Nastąpił 
wtedy znaczny wzrost interwencji straży po-
żarnej: dla OSP Józefów o 42 proc., a dla OSP 
Świdry Małe o 102 proc. w stosunku do roku 
wcześniejszego. Wobec rosnących cen paliw, 
energii i  utrzymania należało dokonywać 
korekt budżetu przeznaczonego przez mia-
sto na bieżące utrzymanie OSP. 

Miasto, doceniając oczywiście wagę 
działań jednostek ochotniczych straży, 
utrzymało finansowanie na właściwym 
poziomie, ale żeby ułatwić współpracę 
z  jednostkami, zainicjowano w  tym roku 
inny sposób rozliczeń. W  ubiegłym roku 
to miasto zmuszone było do zakupu paliwa 
dla OSP i  regulowało także większość ra-
chunków jednostek. Obecnie, żeby uniknąć 
zbędnej biurokracji, na podstawie umów 
miasto przekazuje OSP dotacje na bieżą-
cą działalność, określone w  kwartalnych 
ratach. Tym samym zarządy OSP samo-
dzielnie decydują, które wydatki są dla nich 
niezbędne i pilne. Kwota przeznaczona na 
takie wydatki na ten rok to 290 tys. zł. 

Zarządy obydwu OSP podkreślają, że 

nowy system fi nansowania usprawnia dzia-
łalność OSP, gdyż przesunięcie koniecznych 
zakupów z jednego paragrafu na inny wyma-
ga już zgody Rady Miasta (wcześniej środ-
ków przeznaczonych na konkretny cel nie 
można było dowolnie wykorzystać na inny). 
A wiadomo przecież, że dla działalności stra-
żaków czas jest sprawą kluczową. 

Warto wspomnieć, że radni zdecydowa-
li, by z  tegorocznego budżetu miasta 400 
tys. zł było przeznaczone na zakup pojazdu 
lekkiego. Samochód dzięki montażowi fi-
nansowemu (na to zadanie miasto otrzy-
mało 150 tys.  zł dotacji celowej z  budżetu 

województwa mazowieckiego) zostanie za-
kupiony przez OSP Józefów jeszcze w  tym 
roku, wzmacniając bezpieczeństwo wszyst-
kich mieszkańców. W zeszłym roku za kwotę 
1 mln 136 tys. zł, pozyskaną częściowo od 
marszałka województwa, samochód Ford 
Ranger zakupiło OSP Świdry Małe.

SAW

Radni przy nowym wozie OSP Świdry Małe

Nowe wymagania wobec kotłów na biomasę 

Zweryfi kuj nowe źródło ciepła przed jego zakupem!
Zgodnie z zasadami udzielania dofi nanso-

wania z programu „Czyste powietrze”, które 
zaczęły obowiązywać 3 stycznia tego roku, 
pewnym ograniczeniom podlegają dotacje 
na zakup kotłów opalanych biomasą. Według 
nowych przepisów po 30 czerwca 2023 r. do-
fi nansowaniu podlegają wyłącznie kotły o ob-
niżonej emisyjności cząstek stałych. Osoby 

zainteresowane zakupem i  instalacją kotła 
na biomasę przy jego zakupie muszą zwracać 
szczególną uwagę na emisyjność cząstek sta-
łych kotła (tego typu informacje zawarte są 
np. w karcie produktu). Przy weryfi kacji pa-
rametrów kotła warto także skorzystać z listy 
zielonych urządzeń i  materiałów, dostępnej 
pod adresem: www.lista-zum.ios.edu.pl. 

Więcej informacji: 
– Gminny Punkt Konsultacyjno-Informa-

cyjny programu „Czyste powietrze” – tel. 
22 778 11 82, e-mail: m.bogusz@jozefow.pl, 

– infolinia programu „Czyste powietrze” – tel. 
22 340 40 80, e-mail: CzystePowietrze@
nfosigw.gov.pl.

5PISMO SAMORZĄDOWE 
Nr 7 (353) Sierpień 2023

W roku 2022 Ochotnicza Straż Pożarna 
Świdry Małe oraz Ochotnicza Straż Po-
żarna Józefów otrzymały tytuł „Zasłużo-
nych dla miasta Józefowa”.

Wydatki na Ochotnicze Straże Pożarne 
w latach 2020–2022:
• Rok 2020 – 244 924 zł,
• Rok 2021 – 571 847 zł,
• Rok 2022 – 316 957 zł.



W NA SZ YM MIEŚCIE

Budżet obywatelski 2024
Już od 21 sierpnia będzie można zgłaszać projekty do budżetu obywatel-
skiego miasta Józefowa na 2024 rok.

Harmonogram
• Nabór projektów: od 21 sierpnia do 

22 września 2023 r.
• Ocena wniosków: do 9 października 2023 r.
• Głosowanie na projekty: od 19 październi-

ka do 3 listopada 2023 r.
• Ogłoszenie wyników: do 9 listopada 2023 r. 

Czym jest budżet obywatelski?
Budżet obywatelski (BO) jest demokra-

tycznym procesem, w ramach którego miesz-
kańcy w bezpośrednim głosowaniu decydują 
corocznie o części wydatków budżetu gminy. 
Oznacza to, że mieszkańcy przedstawiają pro-
pozycje projektów do budżetu, które następ-
nie są analizowane pod kątem możliwości ich 
realizacji. Po weryfi kacji lista projektów pod-
dawana jest głosowaniu, a te, które uzyskają 
największe poparcie, zostaną zrealizowane.

Skąd biorą się pieniądze na 
budżet obywatelski?

Budżet obywatelski to publiczne pienią-
dze, o których przeznaczeniu decydują miesz-
kańcy. Nie są to dodatkowe środki, lecz kon-
kretne kwoty będące częścią budżetu gminy. 

Ile wynosi budżet obywatelski 
na rok 2024?

Suma środków przeznaczonych na reali-
zację zadań w ramach budżetu obywatelskie-
go na 2024 rok wynosi 860 000 zł.

Jakie projekty mogą być 
fi nansowane z budżetu 
obywatelskiego?

Zgłoszenia realizacji zadań w ramach BO 
mogą dotyczyć wydatków na realizacje zadań 

własnych gminy oraz realizacje zadań, które 
może ponieść gmina na podstawie obowią-
zujących przepisów w ramach jednego roku 
budżetowego. Projekty muszą zapewniać 
możliwość nieodpłatnego korzystania z efek-
tów ich realizacji na równych prawach przez 
mieszkańców Józefowa. Nie mogą ingerować 
w prawa osób trzecich, w tym w prawo wła-
sności. Nie mogą kolidować z zadaniami roz-
poczętymi przez miasto.

Nowością jest, że wartość jednego projek-
tu nie może przekroczyć 430 000 zł (w przy-
padku projektów dotyczących inwestycji 
budowlanych) oraz 200 000 zł w przypadku 
pozostałych projektów.

Czy można realizować projekty 
BO w etapach, np. w tym roku 
opracowanie projektu, a w roku 
następnym jego wykonanie?

Nie. W ramach budżetu obywatelskiego 
mogą być realizowane projekty zakładające 
ich wykonanie w ciągu danego roku budże-
towego.

Kto może zgłaszać projekty do 
budżetu obywatelskiego?

Zgłoszenia projektu do realizacji w  ra-
mach budżetu obywatelskiego może doko-
nać mieszkaniec miasta Józefowa. 

Gdzie będzie można pobrać 
i oddać po wypełnieniu 
wniosek zgłoszenia projektu do 
budżetu obywatelskiego?

Zgłoszeń będzie można dokonywać po-
przez platformę do obsługi budżetu obywatel-
skiego, do której odnośnik zostanie zamiesz-
czony na stronie htt ps://www.jozefow.pl (w 
tym poprzez aplikację mMieszkaniec). Do-
puszcza się także złożenie projektu w formie 
papierowej w Referacie Rozwoju i Promocji 
Gospodarczej, który stanowi punkt konsul-
tacyjny w sprawach budżetu obywatelskiego.

Co należy obowiązkowo dołączyć 
do zgłoszenia projektu?

Należy dołączyć listę osób popierających 
projekt, z  podpisami co najmniej 15 miesz-
kańców Józefowa. Do liczby mieszkańców 
popierających projekt nie wlicza się projekto-
dawców. W przypadku zgłoszenia więcej niż 
jednego projektu, do każdego formularza zgło-
szeniowego należy dołączyć odrębną listę.

Czy projektodawca musi oszacować 
koszty realizacji projektu?

Mieszkaniec zgłaszający projekt podaje 
we wniosku szacunkowe koszty brutt o zada-
nia z uwzględnieniem wszystkich jego części 
składowych. Obowiązkowymi pozycjami 
w kosztorysie są: koszty opracowania projek-
tu, koszty zakupu oraz montażu materiałów, 
robocizny itp. Należy pamiętać, że mieszka-
niec podaje jedynie kosztorys wstępny.

Na jakiej podstawie koszty 
szacunkowe są weryfi kowane?

O realnych i nieprzekraczalnych kosztach 
realizacji projektu decyduje zespół ds. budże-
tu obywatelskiego. Decyzja ta podejmowana 
jest na podstawie weryfi kacji założeń projek-
todawcy, dokonanych przez komórki organi-
zacyjne Urzędu Miasta Józefowa.

Jak będziemy głosować?
Dopuszczone zostały następujące formy 

głosowania:
– w formie elektronicznej za pośrednictwem 

platformy internetowej do obsługi budże-
tu obywatelskiego, do której odnośnik 
zostanie zamieszczony na stronie htt ps://
www.jozefow.pl (w tym poprzez aplikację 
mMieszkaniec),

– w formie papierowej poprzez wypełnienie 
karty do głosowania i złożenie jej w Biurze 
Obsługi Klienta Urzędu Miasta Józefowa.

Co decyduje, że dany projekt 
wygra w głosowaniu?

Decyduje liczba ważnych głosów odda-
nych na poszczególne projekty. Do realizacji 
zostaną przeznaczone te projekty, które uzy-
skały najwyższą liczbę głosów, aż do wyczer-
pania puli środków fi nansowych przeznaczo-
nych na budżet obywatelski w danym roku.

Czy w przypadku, gdy mój pomysł 
zostanie wybrany w głosowaniu, 
dostanę pieniądze na jego realizację?

Nie. Budżet obywatelski nie jest progra-
mem dotacji. Z uwagi na obowiązujące przepi-
sy prawa i procedury związane z wyłonieniem 
wykonawcy, za realizację przegłosowanych 
propozycji odpowiada miasto Józefów.

Dlaczego zatem warto 
uczestniczyć w tworzeniu 
budżetu obywatelskiego?

Budżet obywatelski to wyjątkowa okazja 
do rzeczywistego i  bezpośredniego współ-
decydowania o tym, na co zostanie wydana 
część budżetu gminy. Daje on możliwość 
zgłaszania i  promowania własnych, cieka-
wych pomysłów na rzecz mieszkańców, 
przyczyniających się do poprawy funkcjo-
nowania całej gminy. Jest to także szansa 
do integracji społeczności lokalnej, a  także 
wzmocnienie identyfikacji mieszkańców 
z miejscem zamieszkania.

■
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„Naturalnie z kulturą” 
w Miejskim Ośrodku Kultury

W tym sezonie wakacyjnym inspiracją 
dla wydarzeń, warsztatów i  spotkań była 
przyroda i  twórczy wypoczynek. Co ważne 
oferta MOK-u aktualna jest do końca sierp-
nia. Otwarta po modernizacji na początku 
roku Willa Frankówka tętni artystyczno-
-edukacyjnym życiem. Zarówno dzieci, jak 
i młodzież mieli w czym wybierać, choć or-
ganizatorzy liczyli na większe zainteresowa-
nie starszej grupy wiekowej, szczególnie jeśli 
chodziło o kino letnie. O komentarz podsu-
mowujący „Lato w  mieście” poprosiliśmy 
Agatę Parzych-Bucką, specjalistkę ds. eduka-

cji i animacji społecznej: 
– Tegoroczna akcja letnia cieszy się głów-

nie dużym zainteresowaniem ze strony dzieci 
w wieku od 6 do 10 lat. Przez prawie całe waka-
cje w ofercie mamy cztery rodzaje warsztatów 
(plastyczno-manualne) prowadzone przez na-
sze instruktorki. Miejsca dla tej grupy wiekowej 
rozeszły się błyskawicznie. W lipcu dwa razy 
w tygodniu zapraszaliśmy do kina przedszko-
laki, dzieci szkolne i młodzież. W sierpniu do-
datkowo dojdą jeszcze seanse w piątki. Bardzo 
nas cieszy zainteresowanie warsztatami o za-
rządzaniu emocjami oraz z animacji poklat-
kowej, w  tym roku dedykowanymi specjalnie 
dla starszej młodzieży. Duże grono miłośników 

gromadzi się również w plenerze podczas sza-
chowych czwartków. Ze spotkań piątkowych 
(pokazu naukowego, spotkań z przyrodnikiem, 
dwóch spektakli) i warsztatów korzystają do-
datkowo dzieci i  młodzież z  grup szkolnych 
oraz młodzież z dziennego oddziału psychia-
trii dziecięcej w Józefowie. Opiekunów z młod-
szym rodzeństwem zapraszamy na werandę 
Willi Frankówki do małej strefy chill, w której 
można na leżaku miło spędzić czas przy plan-
szówkach, ściance muzycznej czy domowym 
teatrzyku.

Mamy jeszcze miejsca dla młodzieży 12+ 
na zajęcia plastyczne. Serdecznie zapraszamy 
także do kina.

W świetlicach terapeutycznych
W organizacji letniego wypoczynku dzie-

ci w  Józefowie już od 25 lat bierze udział 
Stowarzyszenie Forum Chrześcijańskie. 
W odremontowanych, odświeżonych, przy-
kościelnych murach w  parafi i Matki Bożej 
Częstochowskiej po pandemicznej przerwie 
ponownie tętni życie. 

Nie sposób było nie zauważyć i nie usły-
szeć tak dużej grupy dzieci, szczególnie gdy 
ruszały na piesze wycieczki. Tym bardziej, 

Lato zȦpomysłem
„Lato to czas, kiedy jest zbyt gorąco, aby robić rzeczy, dla których było zbyt 
zimno w zimie” – te słowa Marka Twaina doskonale oddają atmosferę to-
warzyszącą organizacji tegorocznego „Lata w mieście”. Wspaniała pogoda, 
duże zainteresowanie, dobra współpraca pomiędzy Miejskim Ośrodkiem 
Kultury i organizatorami letniej akcji, pozwoliły spędzić czas józefowskim 
dzieciom oraz młodzieży w ciekawy i niezapomniany sposób.

Po seansie fi lmowym w MOK-u – dzieci ze świetlicy środowiskowej

Letnie tworzenie – warsztaty w MOK-u

Domowy teatrzyk we Frankówce

Haczyk czy pętelka – szydełkowanie w MOK-u

13
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WAK AC JE 2023

Mury józefowskich „Dwójki” i  „Trójki” 
nie opustoszały mimo wakacji. Z inicjatywy 
rad rodziców odbywają się tam półkolonie. 
W Szkole Podstawowej nr 3 (lipiec) i Szkole 
Podstawowej nr 2 (sierpień) dzieci pozosta-
jące w  naszym mieście latem z  pewnością 

nie mogą narzekać na brak aktywności i kre-
atywności. 

Marta Augustynowicz, przewodnicząca 
Rady Rodziców w Szkole Podstawowej nr 2 
oraz wiceprzewodnicząca Rady Rodziców 
w Szkole Podstawowej nr 3: 

– Jesteśmy na półmetku półkolonii organi-
zowanych przez Stowarzyszenie Józefowska 
Trójka i Stowarzyszenie Uśmiech dla Dwójki. 
W tym roku organizujemy je dla licznej grupy 
małych mieszkańców Józefowa dzięki wsparciu 
fi nansowemu józefowskiego samorządu. Z let-
niej oferty skorzysta łącznie ponad 350 naj-
młodszych uczniów. W czasie tych kilku tygodni 
wakacji zaplanowaliśmy wycieczki do Magicz-
nych Ogrodów, Lasu Odkrywców, Majalandu, 
Gospodarstwa Agroturystycznego. Korzystamy 
także z oferty MOK Józefów, gdzie wzięliśmy 
udział w  programie „Naturalnie z  Kulturą”. 
Dzieci świetnie się bawią na basenie na torze 
przeszkód Wibit oraz w lesie pod opieką grupy 
KOA – Odwaga bycia sobą Mikołaja Pałyski. 
Nie zapomnijmy o warsztatach string art, wy-
konywania karteczek, lepienia z gliny, robienia 
mydełek, świec sojowych, eksperymentalnych 
i  wielu innych. W  międzyczasie nie zabrakło 
aktywności na boisku i szkolnym placu zabaw, 
piłkarzyków oraz szaleństw tanecznych. 

Tekst i foto: Sylwia Papis

że organizatorzy ponownie stanęli na wyso-
kości zadania. Świadczyć o tym może choćby 
frekwencja. Do świetlicy uczęszczało około 
70 dzieci. Zarówno zajęcia, jak i  poczęstu-
nek były bezpłatne. Stowarzyszenie Forum 
Chrześcijańskie, które pomaga dzieciom 
od ponad 30 lat, zapewniało podopiecznym 
w świetlicy fachową opiekę oraz ciekawe wy-
cieczki. Swobodna atmosfera oraz możliwość 
wyboru sposobu spędzania wolnego czasu 
decydowały o  tak dużym zainteresowaniu. 
– Oczywiście to nie jest tak, że nie organizo-
waliśmy dzieciom aktywności, wręcz prze-

ciwnie, ale wolny czas każdy może spędzać 
jak chce – podkreśla Anna Wojtkowicz, jedna 
z wychowawczyń. – To przeciwwaga dla cza-
su spędzanego w szkole – dodaje. W tym roku 
nie zabrakło cotygodniowych wycieczek do 
Warszawy, spotkań z  lekarzem, policjanta-
mi, pieszych wypraw na seanse kinowe do 
MOK-u czy na basen. Nie można zapomnieć 
o  warsztatach rękodzielniczych, zajęciach 
sportowych, plastycznych, komputerowych 
oraz możliwości korzystania z  PlayStation. 
Miłośnicy tańca i  muzyki bawili się wspa-
niale przy dyskotekowych rytmach. Do tego 

dzieci miały zapewnione posiłki – nawet na 
wycieczkach oraz opiekę doświadczonych 
wychowawców.

Działalność świetlic finansowana jest 
z dotacji udzielanych przez miasto Józefów. 
Środki na dofi nansowanie wypoczynku dla 
dzieci i młodzieży pochodzą także z budżetu 
Miejskiej Komisji Rozwiązywania Proble-
mów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii. Co bardzo ważne, dzięki go-
ścinności proboszcza lokal należący do pa-
rafi i organizacja otrzymuje za darmo. Parafi a 
ponosi również koszty związane z opłatami 
za korzystanie z mediów.

Jarosław Grudziński, przewodniczący 
Stowarzyszenia Forum Chrześcijańskie: 

– Świetlica działała od poniedziałku do 
piątku przez sześć tygodni, począwszy od 26 
czerwca. Program był jak zwykle bardzo bogaty, 
a nad wszystkim czuwała trzyosobowa, wykwa-
lifi kowana kadra pedagogiczna.

Jeżeli chodzi o  remont świetlicy w  Józe-
fowie, polegał on na dostosowaniu pomiesz-
czeń po przerwie pandemicznej do potrzeb 
naszych uczestników. Zostały one odma-
lowane, wymieniono część oświetlenia na 
energooszczędne, wyremontowano toalety, 
wymieniono częściowo podłogi i odnowiono 
wejście do świetlicy. Prace zostały sfi nanso-
wane ze środków stowarzyszenia i parafi i.

SP

Wakacje wȦjózefowskich szkołach

Warsztaty plastyczne w Mok-u – Kolory lata dla szkół

Zajęcia plastyczne w pierwszym tygodniu działalności świetlicy środowiskowej
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WAK AC JE 2023

Seniorzy zrzeszeni w działającym przy Miejskim Ośrodku Kultury w Józefowie klubie artystycznym Vena wystawili swoje prace szerszej 
publiczności. Wernisaż zatytułowany „Józefowskie cztery pory roku” odbył się na początku lipca w galerii Rama. Obok prac artystycznych wyko-
nanych w różnych technikach zwiedzający mogli podziwiać i… posmakować także prace kulinarnych. 

A na koniec było także wspólne śpiewanie i tańce, czyli jak to zwykle u seniorów w Józefowie bywa: barwnie, smacznie i radośnie.

Tekst i foto: Wojciech Sergiejuk

– Witam wszystkich na IX Turnieju Sza-
chowym o Puchar Dyrektora Miejskiego 
Ośrodka Kultury w Józefowie. Bardzo się 
cieszę z licznego przybycia, szczególnie 
że w bitwie wezmą udział zawodnicy 
o dużej rozpiętości wiekowej – powitał 
zgromadzonych Tadeusz Popis, trener 
sekcji szachowej przy MOK-u oraz po-
mysłodawca rozgrywek. 

Zawodnicy zgromadzeni 15 lipca w  klubie 
Hydrofornia, podzieleni na sześć armii, stoczyli 
w pięciu rundach piękną bitwę. Walka była zacięta, 
niekiedy pełna emocji, ale koleżeńska. 

Pierwszy raz sił w turnieju spróbowała drużyna 
„Juniorek” z Józefowa. 

Zwyciężyła drużyna MOK Józefów zdobywa-
jąc 16,5 pkt. Tym samym spełniło się marzenie 
trenera Tadeusza Popisa o  zwycięstwie naszych 
mistrzów. Lokatę niżej uplasował się Klub Batory 
Otwock, trzecie miejsce zajęła Rodzina Tutajów 
(12 pkt), czwarte MOK Józefów „Młode talen-
ty” (8,5 pkt), piąte Państwo Kunikowscy (4 pkt), 
a szóste MOK Józefów „Juniorki” (3,5 pkt). 

Wszystkim zawodnikom gratulujemy osiągnię-
tych wyników i zapraszamy za rok.

Tekst i foto: Sylwia Papis

Mają wenę twórczą

Bitwa pod Grunwaldem na szachownicy
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Joanna Chmielewska z ul. Polnej
W Józefowie rzadko słyszy się o  przestęp-

stwach, a najczęściej odwiedzane przez miesz-
kańców miejsca i  ulice są dobrze oświetlone 
i  monitorowane. Jedyne momenty, gdy w  na-
szym mieście boję się o  swoje bezpieczeństwo 
to… spotkania z dzikami. Józefów się rozrasta, 
tereny zamieszkiwane przez te zwierzęta zaj-
mują nowe domy. Nie ma co się dziwić, że dziki 
wybierają wygodne życie w mieście, z „darmo-
wą stołówką” w  postaci niezabezpieczonych 
śmietników. Oczywiście obecność funkcjona-
riuszy policji na ulicach, ich możliwa reakcja na 
zgłaszane incydenty oraz działania prewencyj-
ne sprawiałyby, że mieszkańcy Józefowa czuli-
by się chronieni. Gdy komisariat jest zamknięty, 
to pewnie tak nie jest. Ta sprawa z pewnością 
wymaga obserwacji. 

Ignacy Ognicha z ul. Powstańców War-
szawy

W miejscach publicznych czuję się jak naj-
bardziej bezpiecznie. Skwery, place zabaw 
i inne miejsca rekreacji w mieście są widoczne, 
położone w  uczęszczanych strefach. W  razie 
jakiegokolwiek niebezpieczeństwa wiem, że nie 
jestem sam. W pobliżu mojego miejsca zamiesz-
kania jest również bardzo bezpiecznie. Gdyby 
coś się stało, to zawsze mogę liczyć na pomoc za-
przyjaźnionych sąsiadów. Jeśli chodzi o bezpie-
czeństwo na drogach, to problem leży bardziej 
po stronie uczestników ruchu. Władze miasta 
zadbały, by ulice, drogi rowerowe, chodniki, czy 
przejścia dla pieszych były dobrze oświetlone – 

jest to szczególnie istotne w godzinach wieczor-
nych i nocnych. Poprawia to widoczność wszyst-
kich użytkowników dróg i zwiększa poczucie 
bezpieczeństwa. Zapewnienie bezpiecznych 
ulic, chodników i ścieżek rowerowych wymaga 
zaangażowania zarówno władz miejskich, jak 
i społeczności lokalnej, a niestety niektórzy po-
ruszają się po naszym mieście jakby byli w nim 
sami. Przyznam, że mocno zasmuciła mnie 
wiadomość, że komisariat policji nie jest czynny, 
gdy przestępcy mogą działać pod osłoną nocy. 
Mieszkańcy Józefowa mogą wtedy liczyć jedynie 
na pomoc służb z pobliskich miejscowości.

Paweł Malinowski z ul. Wyszyńskiego
Muszę przyznać, że w  Józefowie czuję się 

wyjątkowo bezpiecznie, zarówno w dzień, jak 
i w nocy. Mieszkam tutaj od ośmiu lat i nie by-
łem świadkiem żadnych niebezpiecznych wyda-
rzeń. Chętnie poruszamy się z dzieckiem ścież-
kami rowerowymi, które są dostosowane do 
naszych potrzeb. Cieszy też to, że w wielu przy-
padkach są one oddalone od jezdni, więc jestem 
spokojny o bezpieczeństwo dziecka. Jeśli miał-
bym zwrócić uwagę na miejsce, gdzie czujemy 
się mniej pewnie, to na fr agmencie ścieżki pie-
szo-rowerowej wzdłuż ulicy 3 Maja, pomiędzy 
Sosnową a  rondem z  Wyszyńskiego. Jest tam 
bardzo wąsko, co stwarza zagrożenie zarówno 
dla pieszych, jak i rowerzystów. Decyzję komen-
danta powiatowego oceniam negatywnie. Może 
i Józefów jest wyjątkowo bezpiecznym miastem, 
ale niektórzy tylko czekają na takie sytuacje. 
Okazja czyni złodzieja. 

Łukasz Stępień z ul. Błękitnej
Mieszkam w  Józefowie od kilkunastu lat 

i widzę znaczną poprawę w kwestiach bezpie-
czeństwa w  naszym mieście. Z  racji tego, że 

mam dziecko, chciałbym skupić się na placach 
zabaw. Czujemy się na nich bezpiecznie – są 
monitorowane, odgrodzone od ruchliwych ulic, 
a  nawierzchnia nie jest twarda. Najczęściej 
wybieramy place obok kościoła przy 3 Maja 
oraz Szkoły Podstawowej nr 3 przy Długiej. 
Jeśli chodzi o bezpieczeństwo w okolicy mojego 
miejsca zamieszkania, to również oceniam je 
pozytywnie. Wprawdzie niedawno przy 3 Maja 
i Lelewela miały miejsce podpalenia „drewnia-
ków”, ale dzięki szybkiej reakcji strażaków nie 
doszło do tragedii. Oczywiście wolałbym, aby 
również nocą był pełniony dyżur w józefowskim 
komisariacie. Mam nadzieję, że ta sytuacja jest 
tylko tymczasowa.

Joanna Woźniak z ul. Granicznej
W Józefowie mieszkam od niedawna, ale 

już wcześniej bywałam tu bardzo często. Za-
wsze czułam się w nim bezpiecznie. To chyba 
wynika z  tego, że mieszkańcy Józefowa cenią 
sobie spokój. Dbają także o to służby miejskie 
i z tego miejsca wykonuję wielki ukłon dla dziel-
nych strażaków, którzy ostatnio mieli ręce peł-
ne roboty. W miarę bezpiecznie jest także na 
drogach, choć znajdą się miejsca, gdzie trzeba 
szczególnie uważać. Pierwsze, co przychodzi mi 
do głowy, to trzy skrzyżowania z ulicą Nadwi-
ślańską – Granicznej, Wyszyńskiego i przede 
wszystkim to w  Górkach. Dlatego z  radością 
przyjęłam wiadomość o planowanej przebudo-
wie „nadwiślanki”. Z niecierpliwością czekam 
także na obiecane, w związku z remontem na 
kolei, tunele pod torami. Gdy zamykają się za-
pory, na rondach przy przejazdach panuje nie-
mały rozgardiasz. Staram się jak mogę unikać 
przejazdu w Michalinie. 

Rozmawiał Kacper Onisk

Ludzie mówią, że…
Mieszkańców Józefowa zapytaliśmy 
o poczucie bezpieczeństwa w roz-
maitych sytuacjach, w miejscach pu-
blicznych, w pobliżu miejsca zamiesz-
kania czy na drogach, chodnikach, 
ścieżkach rowerowych. 
Chociaż decyzję o zamknięciu komi-
sariatu w godzinach od 20.00 do 8.00 
mieszkańcy oceniają negatywnie, to 
deklarują, że na ogół nadal czują się 
w Józefowie bezpiecznie.
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Jak nie dać się oszukać
O metodach oszustów, którzy podając się za pracowników różnych 
instytucji, policjantów czy też członków rodzin, próbują wyłudzić pie-
niądze dzwoniąc najczęściej do osób starszych, pisaliśmy już wielo-
krotnie. Problem jest też przypominany w mediach ogólnopolskich, 
a mimo to wciąż wiele osób pada ofi arami przestępców, tracąc nie-
jednokrotnie dorobek całego życia. Boleśnie przekonała się o tym 
pod koniec lipca 48-letnia mieszkanka Słubic, która straciła 35 000 zł.

Pamiętajmy o tym, że:
• należy zachować szczególną ostrożność pod-

czas rozmów telefonicznych ze wszystkimi oso-
bami, które dzwonią do nas w sprawie pieniędzy,

• nigdy nie należy podawać przez telefon tzw. 
wrażliwych danych, a tym bardziej dotyczących 
rachunków bankowych, ilości posiadanych pie-
niędzy lub kosztowności, czy kodów PIN do kart 
bankowych,

• nie bądźmy łatwowierni i  nie ulegajmy presji 
chwili, czasami kilka minut zastanowienia jest 
niezbędne do podjęcia rozsądnej decyzji,

• zamiast wierzyć telefonicznemu rozmówcy, 
udajmy się do swojego banku lub skontaktuj-
my z policją i przekażmy tam otrzymaną infor-
mację, wówczas uzyskamy prawdziwą wiedzę 
w tym zakresie,

• gdy dzwoni do nas ktoś podający się za policjanta 
lub pracownika banku, zawsze mamy możliwość 
sprawdzenia wiarygodności tej osoby kontaktu-
jąc się z najbliższą jednostką policji lub bankiem,

• każdą przekazaną nam telefonicznie historię 
należy zweryfi kować kontaktując się z rodziną 
bądź placówkami, za których przedstawicieli po-
dają się rozmówcy. Przykładem są właśnie oszu-
stwa dokonywane metodami: „na wnuczka”, „na 
policjanta”, „na pracownika banku”, a pomysło-
wość przestępców wciąż ewoluuje,

• nigdy nie oddzwaniajmy na numer telefonu, 
z którego dzwonią do nas podejrzane osoby, 
bo wtedy możemy być narażeni na poważne 
koszty związane z połączeniem,

• nigdy nie oddzwaniajmy na głuche telefony.

W tym roku tylko w powiecie otwockim doszło już do ponad 100 prób oszustw 
przez telefon takimi metodami, jak: „na wnuczka”, „na policjanta” czy „na pracownika 
banku”. Na szczęście większość z nich zakończyła się dla oszustów niepowodzeniami. 
Przed taką próbą oszustwa nie uchroniła się jednak mieszkanka Józefowa, która ode-
brała telefon od rzekomego policjanta, informującego ją o wypadku krewnego i żeby on 
nie poniósł poważniejszych konsekwencji, „policjant” żądał znacznej sumy pieniędzy. 
Nasza mieszkanka wykazała się czujnością i nie dała się nabrać. Ale nie tylko tak może-
my być narażeni na poważne straty. Media wielokrotnie podawały informacje o miesz-
kańcach, którzy otrzymywali rachunki telefoniczne na „kosmiczne” sumy, przekracza-
jące nawet 10 000 zł. W połowie lipca, wczesnym popołudniem sam odebrałem dziwny 
telefon. Dzwoniący numer był z Polski, zaczynał się na 500…, a jednak w słuchawce 
usłyszałem komunikat w języku angielskim od… policjanta. Ten komunikat trwał 
około pół minuty po czym numer się rozłączył. Mógł to być głupi żart, ale też próba 
zmuszenia do oddzwonienia, by w ten sposób wykorzystać mój numer do „nabicia” ra-
chunku za telefon. Nigdy więcej ten numer do mnie nie zadzwonił.

Choć świadomość podstępnych działań telefonicznych oszustów jest w społeczeń-
stwie coraz większa, to wciąż wielu seniorów daje się zmanipulować i oszukać. W ubie-
głym roku w ten sposób łupem oszustów padło kilka milionów złotych, a największa 
jednorazowa strata wyniosła 250 000 zł.

Dlatego nie zaszkodzi przypomnienie kilku podstawowych zasad postępowania 
w takich przypadkach, by nie dać się oszustowi.

Wojciech Siergiejuk

Sprawdź ofertę na swoje nowe źródło ciepła!
Prosimy naszych Wnioskodawców i Benefi cjentów o rozwagę w wyborze dostawcy i fi rmy instalacyjnej do wyko-
nania wymiany źródła ciepła z dofi nansowaniem programu „Czyste Powietrze”.

Niestety, zdarzają się na rynku usług nie-
uczciwy wykonawcy, którzy oferują usługi 
i produkty niskiej jakości oraz zawyżają ceny. 

Zwracamy uwagę, że wybór fi rmy sprze-
dającej urządzenie jak i wykonującej jego 
montaż należy do Państwa – naszych Wnio-
skodawców i Benefi cjentów. 

Prosimy Państwa o ostrożność i rozwa-
gę, w szczególności w przypadku oferty 
akwizytorów na instalację źródła ciepła, 
w tym pompy ciepła. Nieuczciwi sprzedaw-
cy proponują niedopasowane do Waszego 
domu i potrzeb – niskiej jakości urządzenia, 
które w okresie grzewczym zużywają dużo 
prądu, a ich trwałość i jakość jest słaba. 

Prosimy o dokładne i uważne sprawdze-
nie fi rmy i jej oferty jeszcze przed podpisa-
niem umowy, w szczególności jeśli mają Pań-
stwo jakiekolwiek wątpliwości co do:
– oferowanej ceny usługi i produktu,
– parametrów urządzenia lub instalacji,

– warunków serwisowych i gwarancji.
Prosimy o uważność i podejmowanie de-

cyzji bez pośpiechu, w konsultacji z gmin-
nym punktem konsultacyjno-informacyj-
nym. Warto sprawdzić parametry urządzenia 
i jego rzeczywistą cenę w internecie. Można 
także porozmawiać ze znajomymi i sąsiada-
mi, którzy taki proces inwestycyjny mają już 
za sobą. Można skorzystać z funkcjonującej 
w ramach programu „Czyste Powietrze” tzw. 
listy ZUM (listy zielonych urządzeń i materia-
łów) – dostępnej online pod adresem hƩ ps://
lista-zum.ios.edu.pl/, która zawiera zweryfi -
kowane urządzenia i materiały o potwierdzo-
nej jakości. Przede wszystkim warto współ-
pracować z fi rmami poleconymi i znanymi na 
lokalnym rynku. 

Prawidłowo zrealizowana inwestycja 
z dotacją z programu „Czyste Powietrze” 
to niższe koszty ciepła w Waszych domach, 
a tym samym niższe wydatki na ogrzewanie. 

Zależy nam na Państwa bezpieczeństwie 
i wyłącznie korzyściach uzyskanych z progra-
mu „Czyste Powietrze”. Życzymy Państwu 
spotkań wyłącznie z rzetelnymi fi rmami i sa-
tysfakcji ze zrealizowanej inwestycji! 

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej (NFOŚiGW) nie pro-
muje konkretnych fi rm sprzedających urzą-
dzenia, instalacyjnych oraz wykonawczych. 
Państwa nieufność powinno wzbudzić 
powoływanie się firmy na partnerstwo 
z NFOŚiGW w programie priorytetowym 
„Czyste Powietrze”, co nie ma uzasadnienia 
w praktyce. Bezpośrednimi partnerami ope-
racyjnymi w programie „Czyste Powietrze” 
w odniesieniu do NFOŚiGW są wojewódzkie 
fundusze ochrony środowiska i gospodarki 
wodnej (wfośigw) oraz gminy, a także wybra-
ne banki, wskazane na stronie internetowej: 
czystepowietrze.gov.pl.
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Przewrotny los wychowanka
Ekipa znad Świdra, po falstarcie w pierw-

szych kolejkach sezonu, złapała odpowiedni 
rytm, który utrzymała do końca rundy jesien-
nej. Józefowianie nie przegrali od jedenastu li-
gowych meczów i przezimowali na czwartym 
miejscu w  tabeli, tuż za plecami Drogowca 
Jedlińsk, LKS Promna i  Energii Kozienice. 
Na powitanie piłkarskiej wiosny do Józefowa 
przyjechało Podlasie Sokołów Podlaski, z któ-
rym podopieczni trenera Damiana Politań-
skiego mieli do wyrównania rachunki z jesieni. 
Wiosenna inauguracja wypadła okazale, Józe-
fovia pokonała rywala 6:3. Bohaterem okazał 
się Michał Orowiecki, który po raz pierwszy 
po kontuzji kolana wyszedł w pierwszym skła-
dzie, za co odwdzięczył się trenerowi w najlep-
szy możliwy sposób – zdobywając dwie bram-
ki. Dwa dni później zawodnicy w  dobrych 

humorach odbywali pierwszy trening po wy-
granym meczu, lecz sielankowa atmosfera nie 
trwała zbyt długo. Niefortunny upadek po 
główkowaniu okazał się tragiczny w skutkach 
dla bohatera ostatnich dni. Postawiona kilka 
dni później diagnoza była fatalna – zerwane 
więzadło krzyżowe. Józefovia postanowiła 
działać jak najszybciej, a efekty klubowej ini-
cjatywy przeszły najśmielsze oczekiwania. 
Założona zbiórka pieniędzy na rzecz leczenia 
„Oro” została zamknięta w rekordowym tem-
pie i trzy tygodnie po feralnym zdarzeniu wy-
chowanek Józefovii przeszedł operację.

Machina się nie zatrzymuje!
W kolejnym starciu ulubieńcy józefowskiej 

publiczności zagrali dla kontuzjowanego ko-
legi. Wyjazdowym zwycięstwem w Chlebni 
Józefovia wydłużyła serię ligowych meczów 

bez porażki do 13 spotkań i awansowała na 
trzecią pozycję w tabeli, a już w następnej se-
rii gier stanęła przed szansą na skok na pozy-
cję wicelidera. I tak się stało – „Józa” kosztem 
gości z Promnej wskoczyła na drugie miejsce 
w tabeli, premiowane awansem do czwartej 
ligi. Kluczowe okazało się jedyne trafienie 
w meczu, wprowadzonego z ławki Ignacego 
Ognichy. Tydzień później józefowianie wy-
grali na wyjeździe 2:0 z przedostatnią w ta-
beli Żyrardowianką. Mecz bez historii? Nic 
z tych rzeczy! Józefowianie w polskiej stolicy 
lnu musieli radzić sobie nie tylko z wymaga-
jącym, młodym zespołem gospodarzy, lecz 
także z grą w dziesiątkę po kontrowersyjnej 
decyzji arbitra z 21. minuty. Na trafi enia na-
leżało czekać aż do doliczonego czasu gry, 
a  o zwycięstwie zadecydowały bramki wy-
chowanków – Ignacego Ognichy i  Jakuba 
Malinowskiego. W kolejnym spotkaniu Józe-
fovia nie musiała drżeć o korzystny wynik do 
ostatniego gwizdka sędziego. Nasza drużyna 
zwyciężyła 7:1 z Jabłonianką Jabłonna Lacka, 
a  piłkarskie show dał Tobiasz Filochowski, 
który zdobył pięć bramek, a do tego dołożył 
asystę. „Machina” trenera Politańskiego po-
została na zwycięskim kursie – skromnie po-
konała rezerwy Mazovii Mińsk Mazowiecki 
(1:0), a także zwyciężyła w hitowym starciu 
z trzecią w tabeli Energią Kozienice (2:1). 

Zaskoczyli Drogowców
Tym samym józefowski zespół przedłużył 

passę ligowych meczów bez porażki do 18 
spotkań i do otwierającego zestawienie Dro-
gowca Jedlińsk zespół z Józefowa tracił zale-
dwie punkt. Terminarz ułożył się tak, że już 
parę dni później nad Świder przyjechał lider 
z Jedlińska. Hitowy mecz z Drogowcem przy-
ciągnął na józefowski obiekt około czterystu 
kibiców. Blisko 80 z nich przez cały mecz pro-
wadziło głośny, momentami wręcz fanatycz-
ny doping, do którego dołączały się pozostałe 
sektory. Atmosfera trybun poniosła piłkarzy 
trenera Politańskiego do zwycięstwa 3:1 i jó-
zefowianie mogli świętować awans na fotel 
lidera piątej ligi. 

Zadyszka lidera
Po serii dwunastu zwycięstw przewodząca 

w tabeli Decathlon V Ligi Józefovia doświad-
czyła obniżki formy. Najpierw „sparzyła się” 
na Płomieniu Dębe Wielkie, tracąc bramkę 
w ostatniej akcji meczu na remis 1:1. Tydzień 
później została przerwana passa 20 ligowych 
meczów Józefovii bez porażki. Gracze znad 
Świdra przegrali z Tygrysem Huta Mińska 1:2, 
a decydujące o przegranej trafi enie z karnego 
w końcówce to efekt niewytłumaczalnych de-
cyzji trójki sędziów. Nie udało się przełamać 
także w Siedlcach, gdzie Józefovia zremisowa-
ła 1:1 ze wzmocnionymi siedmioma zawodni-
kami z kadry pierwszego zespołu rezerwami 
Pogoni. Powrót na zwycięską ścieżkę nastąpił 

Mistrzowie znad Świdra
To nie będzie stwierdzenie na wyrost. W minionym sezonie zespół trenera 
Damiana Politańskiego odniósł największy sukces w historii piłkarskiej sek-
cji Józefovii – mistrzostwo piątej i awans do niezwykle mocnej czwartej ligi! 
Sukces dzięki ciężkiej pracy, a nie bazujący na transferach przepłaconych 
zawodników. A do tego osiągnięty w efektownym stylu – ofensywna i od-
ważna gra piłkarzy cieszyła oko sympatyków Józefovii. Podsumujmy rundę 
wiosenną w wykonaniu „Józy”.

IV liga, grupa mazowiecka
Po dwóch wyjazdowych kolejkach, w sobotę 19 sierpnia o godz. 14.00 przy ulicy Dolnej 

19 odbędzie się mecz Józefovii z KS CK Troszyn. Dwa tygodnie później, 30 sierpnia o godz. 
17.00 podopieczni trenera Damiana Politańskiego zmierzą się z Oskarem Przysucha. W ko-
lejnym miesiącu czwarta liga zawita dwukrotnie nad Świder. 9 września Józefovia podejmie 
Wilgę Garwolin, a 23 września do Józefowa przyjedzie pretendent do awansu KTS Weszło. 
Oba sobotnie mecze rozpoczną się o godzinie 14.00.

Klasa A, grupa Warszawa II
Pierwszym rywalem rezerw, który zawita do Józefowa, będzie Victoria II Sulejówek. Ten 

mecz odbędzie się w sobotę 26 sierpnia o godz. 14.00. Z kolei w sobotę 16 września o godz. 
14.00 piłkarze trenera Marcina Makulca podejmą w derbach Świdra ekipę Vulcanu Wólka 
Mlądzka. Na sobotę 30 września o godz. 16.00 zaplanowano rywalizację z Wisłą Dziecinów. 
Zapraszamy na Dolną 19.

MLKS Józefovia – zapowiedzi
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W niedzielę 18 czerwca odbyła się kolejna edycja Memoriału Trenera Mar-
ka Rowickiego na obiektach Józefovii. Po raz czwarty złożyliśmy piłkarski 
hołd śp. Markowi Rowickiemu, który był zawodnikiem, trenerem juniorów 
i przyjacielem klubu MLKS Józefovia. W tym roku memoriał został prze-
kształcony w rozgrywki dla najmłodszych piłkarzy z rocznika 2012.

Zanim skoncentrowano się na wydarze-
niach na boisku, zapewniono liczne atrakcje 
pozapiłkarskie. Rodzice zawodników z Józe-
fovii 2012 zadbali o żołądki piłkarzy i kibi-
ców, oferując grillowane kiełbaski, hot-dogi, 
popcorn i lody. Podczas memoriału w klubo-
wym stoisku można było nabyć piłkarskie 
gadżety, np. koszulki meczowe „Józy”. Do-
datkowo, tradycyjnie, orlik przekształcił się 
w ogromny sportowy plac zabaw, na którym 
dzieci mogły spróbować swoich sił w różnych 
dyscyplinach sportowych.

Deszcze niespokojne...
Główną częścią wydarzenia 

były rozgrywki dwunastu dru-
żyn z  rocznika 2012 na dwóch 
boiskach. Turniej rozpoczął się 
oficjalnie o  godzinie 9:00 me-
czami Józefovii I z Champions 
Mińsk Mazowiecki oraz LUKS 
Rzakta z  Sokołem Kołbiel. 
Oprócz nich w  turnieju wzięli 
udział także zawodnicy Józefo-
vii II, Orła Warszawa, Espana 
FAB, Mazura Karczew, Okęcia 
Warszawa, Gromu Warszawa, 
Ursusa Warszawa i  KS Targó-
wek. Gospodarze prowadzeni 
przez trenera Patryka Majsz-
czyka, który był piłkarskim wy-
chowankiem Marka Rowickie-
go, zdominowali pierwszą fazę 
turnieju, zdobywając komplet 
punktów w grupie A. W grupie B 

najlepiej zaprezentowało się Okęcie. Niestety 
pogoda pokrzyżowała plany organizatorom, 
a  rozgrywki grupowe w  końcowej fazie zo-
stały przerwane przez ulewę. Część zespołów 
wycofała się z  turnieju, ale na boisku wciąż 
pozostały Espana FAB, Sokół Kołbiel, Mazur 
Karczew, Okęcie Warszawa, Ursus Warszawa 
i  obie drużyny Józefovii. Półfinałowe pary 
stanowiły Józefovia I z Mazurem oraz Okęcie 
z Sokołem. Józefowianie pokonali rywali z po-
wiatu otwockiego i awansowali do fi nału, pre-
zentując rewelacyjną skuteczność. Na drugim 
boisku Sokół Kołbiel pokonał Okęcie i awan-
sował do fi nału jako „czarny koń” turnieju.

Złoty gol
Przed rozegraniem meczów o miejsca na 

podium, potrzebne było wyłonienie piątej 
drużyny turnieju. Józefovia II przegrała z Ur-
susem i  zajęła szóste miejsce. Mecz o  brąz 
zakończył się rzutami karnymi, a bramkarz 
Okęcia popisał się świetnymi interwencja-
mi, dzięki czemu jego zespół wygrał z Mazu-
rem Karczew. W wielkim fi nale spotkali się 
gospodarze z rewelacją turnieju – Sokołem 
Kołbiel. O zwycięstwie zadecydowała jedna 
bramka strzelona głową przez Sebastiana 
Matulewicza, a  „Józa” stanęła na najwyż-
szym stopniu podium. 

Medale z rąk legendy
Po zakończeniu rozgrywek odbyła się ce-

remonia medalowa, podczas której medale 
i  nagrody wręczali żona śp. Marka Rowic-
kiego – Urszula, prezes Józefovii Sławomir 

Faliński, dyrektor ICSiR 
Tomasz Cymerman, pre-
zes patrona turnieju Banku 
Spółdzielczego w Otwocku 
Robert Piskorz oraz Andrzej 
Supron, dwukrotny mistrz 
Europy w zapasach, mistrz 
świata i  srebrny medalista 
olimpijski. Przyznano rów-
nież nagrody indywidualne: 
Sebastian Matulewicz (Jó-
zefovia) został najlepszym 
strzelcem turnieju, Jędrzej 
Wicha (Józefovia) otrzy-
mał nagrodę dla najlepsze-
go bramkarza, a  Stanisław 
Długaszek (Sokół) został 
uznany najlepszym zawod-
nikiem turnieju.

Kacper Onisk

jednak w  odpowiednim momencie. Po do-
mowym zwycięstwie 4:0 z KS Teresin „Józa” 
zdobyła twierdzę niepokonanego dotychczas 
u siebie Milanu Milanówek i do ostatniej ko-
lejki przystępowała jako lider rozgrywek. 
Aby zapewnić sobie promocję do czwartej 
ligi nadświdrzański zespół nie mógł przegrać 
z Naprzodem Skórzec lub liczyć na potknięcie 
Drogowca Jedlińsk, bądź Energii Kozienice. 

Najpierw łopaty, potem szampany
Były obawy, czy mecz się w ogóle odbędzie. 

Potężne oberwanie chmury sprawiło, że na 
boisku w Józefowie zalegało sporo wody. Nie-
możliwa była gra w anormalnych warunkach, 
a stawką meczu miał być przecież awans do 
czwartej ligi. Józefowianie wzięli sprawy we 

własne ręce – rezerwowi zawodnicy, a także 
sam trener Damian Politański chwycili łopa-
ty i miotły, by rozbić powstałe kałuże. Z kolei 
bramkarz Patryk Przybysz zadbał o  swoje 
„królestwo” i zasypał piaskiem bajoro w „piąt-
ce”. Praca nie poszła na marne. Spotkanie roze-
grano punktualnie, a poczynania zawodników 
śledziło z trybun i wokół boiska około cztery-
stu kibiców, których nie wystraszyła niepewna 
pogoda. Józefowianie postarali się, aby nawet 
na chwilę nie oddać pozycji lidera w ostatniej 
kolejce. Nie minęło pół minuty, a Tobiasz Fi-
lochowski otworzył wynik rywalizacji, z kolei 
osiem minut później podwyższył Daniel Trze-
pałka. Na początku drugiej połowy efektowne 
trafi enie nożycami zanotował Argentyńczyk 
Julian Jacquet, a rezultat na 4:0 ustalił ten, któ-

ry rozpoczął strzelanie – Tobiasz Filochow-
ski. Bohaterem wieczoru był także kapitan 
Robert Rokicki, który po raz ostatni zagrał 
w barwach Józefovii. Koledzy z boiska zrobili 
legendarnemu „Rokiemu” szpaler, kibice zgo-
towali mu owację na stojąco, a już po chwili 
zawodnik utonął w objęciach żony i syna. Po 
tym wydarzeniu usłyszeliśmy ostatni gwizdek 
tego sezonu, więc można było zacząć święto-
wanie mistrzostwa i awansu do czwartej ligi! 
To już trzeci raz w ciągu pięciu lat, gdy z rąk 
józefowian wystrzeliwały korki od szampana! 
W nadchodzącym sezonie nad Świder zawita, 
zdaniem speców od mazowieckiej piłki, naj-
mocniejsza czwarta liga w historii, z klubami 
ze znaczącymi budżetami i mocnymi nazwi-
skami.  Kacper Onisk

Memoriał Marka Rowickiego dla gospodarzy!
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W lipcu na warszawskich Powązkach odbyło się pożegnanie lekarza, wieloletniego ordyna-
tora otwockiego szpitala przy ul. Batorego, potem kierownika józefowskiej przychodni zdro-
wia, sportowca, wybitnego członka naszej społeczności, uczestnika powstania Warszawskie-
go Witolda Cegieły (1926–2023). 

Podczas uroczystości pogrzebowych nasze miasto reprezentowali burmistrz Marek Bana-
szek i przewodniczący Rady Miasta Mariusz Batorski.

Uroczystości upamiętniające Powstanie Warszawskie w tym roku odbyły się w Józefowie 
już bez udziału Witolda Cegieły… Cześć jego pamięci!

Na zdjęciach Witold Cegieła rozmawiający z mieszkańcami 
podczas ubiegłorocznych uroczystości w Józefowie.
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Ważne telefony: 
Burmistrz Marek Banaszek i Zastępca Burmistrza Piotr Gąszcz: 22 779 00 25
Biuro Obsługi Klienta Urzędu Miasta: 22 779 00 00, fax 22 779 00 15
Przewodniczący Rady Miasta Mariusz Batorski: 22 779 00 27
Straż Miejska: 22 789 22 12, 513 188 882 Straż Miejska w Józefowie pełni służbę w dni 
robocze w godz. 7.00–22.00
Policja: tel. 22 789 21 07, dzielnicowi – kontakt: 
st. asp. Tomasz Wasążnik tel. 600 997 472, dzielnicowy.jozefow2@ksp.policja.gov.pl
mł. asp. Piotr Firląg tel. 600 997 484, dzielnicowy.jozefow3@ksp.policja.gov.pl
st. sierż. Karol Rosa tel. 600 997 498, dzielnicowy.jozefow1@ksp.policja.gov.pl
Uwaga! Zmiana godzin funkcjonowania komisariatu. Komisariat Policji w Józefowie 
jest czynny w  godz. 7.00–22.00. W  przypadkach pilnych możliwy jest całodobowy 
kontakt z Komendą Powiatową Policji w Otwocku: 05-400 Otwock, ul. Pułaskiego 7 A, 
tel. 47 72 41 900 lub numer alarmowy 112

W razie awarii
Zgłoszenia awarii oświetlenia ulicznego w Józefowie: 535 481 335 (również poczta 
głosowa do pozostawiania zgłoszeń)
Zgłoszenia awarii wodociągu, kanalizaji, oczyszczalni: Hydrosfera Józefów 
tel. 22 780 0645, 669 251 804

W sprawie odpadów komunalnych
Reklamacje w sprawie nieodebranych odpadów tel. 22 779 00 20
Referat Gospodarki Komunalnej Urzędu Miasta ul. Wyszyńskiego 1, tel. 22 779 00 55
Zakład Obsługi Piękne Miasto tel. 22 612 13 37, kierownik@zojozefow.pl
Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych obok oczyszczalni przy ul. Jaro-
sławskiej 35, czynny w soboty (oprócz świąt) w godz. 8.00–16.00 (od listopada do marca)

Zapraszamy na nasz profi l na ĩ : 
www.facebook.com/pismoJNS
Archiwalne numery „JnŚ” znajdziecie Pań-
stwo w wersji elektronicznej na stronie: 
www.jozefow.pl/jozefow-nad-swidrem
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Z bardzo dobrej strony zaprezentowali się zawodnicy Uczniowskiego Klubu 
Judo Yuko Józefów podczas czerwcowych turniejów rozegranych w Gdyni, 
czeskiej Pradze i Rybniku. Yuko to prawdziwy znak jakości, rozpoznawalny 
już nie tylko w Polsce, ale i całej Europie.

24 czerwca w hali Integracyjnego Centrum Sportu i Re-
kreacji rozegrany został charytatywny turniej siatkarski 
pod hasłem #GramyDlaOliwierka. Była masa pozytyw-
nej energii, imponująca średnia wzrostu, a także zdro-
wa, sportowa rywalizacja.

W pierwszy weekend czerwca najlepszych 
polskich młodzików, kadetów i  juniorów 
gościła Gdynia. W  Judo Baltic Cup wzięła 
udział jedenastoosobowa reprezentacja józe-
fowskiego klubu, a w jej składzie pojawili się 
młodzicy po raz pierwszy startujący z licen-
cjami Polskiego Związku Judo. Najlepiej spo-
śród debiutantów zaprezentowała się Blanka 
Borcz, która po stoczeniu pięciu walk zajęła 
pierwsze miejsce w  kategorii 52 kg. W  tej 
kategorii wiekowej wystąpili także Antoni 
Zawistowski (punktowane siódme miejsce), 
Oliwia Gawłowska, Maciej Pec, Józef Szałaj-
ko, Adrian Kondej oraz Julian Wadych.

W gronie kadetów długą drogę – bo aż sie-
dem pojedynków – pokonał Mateusz Zwią-
zek (kat. 66 kg), by ostatecznie uplasować się 
na świetnym trzecim miejscu. W  tej samej 
wadze i kategorii wystartował także Oliwer 
Gawłowski, któremu jednak nie udało się za-
kwalifi kować do drugiej rundy.

Wśród juniorów bardzo dobry występ 

zanotował Franek Zawistowski, który w no-
wej kategorii 100 kg zajął pierwsze miejsce, 
pokonując w  drodze po złoto zawodników 
sklasyfi kowanych na drugim i trzecim miej-
scu w rankingu PZJudo. Jego kolega Michał 
Kaliniecki (kat. 66 kg) w gdyńskim turnieju 
odpadł po pierwszej walce.

Woźniak z brązem dla Polski
Gdy młodsi wychowankowie Yuko roz-

poczynali zmagania nad Morzem Bałtyckim, 
ich starsza koleżanka Zuzanna Woźniak 
była w drodze do stolicy Czech, gdzie w nie-
dzielę 4 czerwca odbył się silnie obsadzony, 
międzynarodowy turniej Prague Junior 
European Cup. Utytułowana zawodnicz-
ka z naszego miasta świetnie wywiązała się 
z roli ambasadorki Józefowa i reprezentant-
ki Polski, zajmując w kategorii 48 kg trzecie 
miejsce, a wcześniej pokonując rozstawioną 
z  „dwójką” Niemkę. Woźniak, zdobywając 
w  Czechach brąz, powtórzyła tym samym 

sukces odniesiony w marcu podczas Pucharu 
Europy w Sarajewie. Brawa za konsekwencję 
i ustabilizowaną formę.

Rywalizacja medalowa dla Yuko
Upłynął zaledwie tydzień od świetnego 

występu Zuzanny Woźniak, a  w Rybniku, 
jako drugi w ramach polsko-słowacko-cze-
skiego cyklu International Judo Tour 2023, 
odbył się puchar seniorów, w którym w bar-
wach Yuko oprócz brązowej medalistki z Pra-
gi wystąpili także Alicja Sokołowska, Franek 
Zawistowski oraz Szymon Szymański. Cała 
czwórka z  Józefowa wykonała na Górnym 
Śląsku fantastyczną robotę, ponieważ dzięki 
złotym medalom Zuzanny (48 kg), Szymona 
(66 kg) i Franka (100 kg) oraz brązowemu 
Alicji (+78 kg) Yuko wygrało rywalizację 
medalową wśród 49 klubów z Polski, Czech, 
Słowacji, Gruzji i Albanii. Do zakończenia 
International Judo Tour pozostały turnieje 
w Bańskiej Bystrzycy i Brnie. Po rozegraniu 
wszystkich imprez zawodnicy z największy-
mi dokonaniami w ramach cyklu otrzymają 
nagrody fi nansowe. Oby po okresie wakacyj-
nym zawodnicy Yuko wrócili do treningów 
równie mocni, co u progu lata.

Maciej Piłat

W zawodach, które trwały od samego rana aż do późnych godzin 
wieczornych, wzięło udział dwanaście amatorskich drużyn siatkar-
skich. Ekipy stworzyły świetną atmosferę, wspięły się na wysoki 
poziom sportowy i  dostarczyły dobrej rozrywki zgromadzonym 
kibicom. Jednak nadrzędnym celem turnieju, którego inicjatorem 
i dobrym duchem był Rafał Faliński, było fi nansowe wsparcie in-
ternetowej zbiórki na pompę insulinową dla chorego na cukrzycę 
typu pierwszego czteroletniego Oliwierka z Józefowa. Stąd wszelkie 
wpłaty dokonane przez uczestników oraz wpisowe od drużyn zasiliły właśnie to konto. 

W trakcie rozgrywek chłopiec z rozbrajającym uśmiechem na twarzy i rodzicami u boku osobiście pojawili się w hali, by podziękować siatka-
rzom za ich ogromne serducha. Państwa także zachęcamy do wsparcia Oliwierka poprzez stronę internetową pomagam.pl. Wielkie dzięki dla 
Siatkarzy i do zobaczenia za rok! MP

Pasmo przedwakacyjnych sukcesów Yuko

#GramyDlaOliwierka

Powołania dla zawodników Yuko
W lipcu Polski Związek Judo ogłosił listę zawodników powołanych do kadr narodowych na drugie półrocze 2023 roku. Na 

listach, do czego z dumą zdążyliśmy się już przyzwyczaić, znalazła się grupa wychowanków Uczniowskiego Klubu Judo Yuko Józefów.
W kategorii seniorów: Zuzanna Woźniak (48 kg), Szymon Szymański (66 kg), Franek Zawistowski 100 (kg).
W kategorii młodzieży U23: Zuzanna Woźniak (48 kg), Szymon Szymański (66 kg), Franek Zawistowski 100 (kg).
W kategorii juniorów: Zuzanna Woźniak (48 kg), Jakub Pec (66 kg), Franek Zawistowski (100 kg).
W kategorii kadetów: Mateusz Związek (66 kg). MP
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• 5 sierpnia (sobota) o godz. 10.00 „Miej-
sca historyczne, miejsca ciekawe. 
Otwock-Góra Meran – wycieczka rowe-
rowa ok. 15 km. 
Prosimy o  zabranie kamizelek rowero-

wych. Dzieci obowiązkowo zakładają kaski. 
Prowadzenie Janusz Prządka. Udział bez-
płatny. 

Obowiązują zapisy: a.parzych-bucka@
mokjozefow.pl. Wyjazd spod Willi Frankówki.

• Godz. 20.30 „A oni dalej grzeszą, do-
bry Boże!” – Kino pod gwiazdami. Reż. 
Philippe de Chauveron, komedia, Francja, 
2021 r. 
Wstęp wolny. Skwer im. św. Jana Pawła II.*

• 11–12 sierpnia (piątek–sobota) 
VI Membrana – Festiwal nad rzeką.
Bogdan Hołownia z  zespołem Ciepły 

Wieczór oraz Artur Dutkiewicz z  Piotrem 
Malcem grającym na tabli. Ponadto m.in. 
warsztaty muzyczne, jam session, konkursy 
z nagrodami oraz literacka wycieczka rowe-
rowa. Festiwal wspófi nansowany ze środków 

publicznych miasta Józefowa, a MOK jest jed-
nym z partnerów wydarzenia. Plaża „Czerwo-
ne mury” przy ul. Telimeny 13.

• 13 sierpnia (niedziela) o  godz. 18.00 
Skrzypce i harfa – muzyczna podróż do-
okoła świata – Chordis Duo – Franków-
ka akustycznie.
Koncert duetu: Ewa Bemowska – harfa 

oraz Adrianna Ciecierska – skrzypce. Wstęp 
wolny. Dom Nauki i Sztuki/Willa Frankówka.

• 19 sierpnia (sobota) o godz. 20.30 „Wiki 
i jej sekret” – Kino pod gwiazdami. Reż. 
Denis Imbert, komedia, familijny, Francja, 
2021 r. 
Wstęp wolny. Skwer im. św. Jana Pawła II.

• 20 sierpnia (niedziela) o  godz. 18.00 
„Muzyczne Tour de France” – Ventoso 
Quintet – Letnie koncerty ogrodowe.
W skład zespołu Ventoso Quintet wcho-

dzą: Michalina Barcikowska – fl et, Aleksan-
dra From – obój, Jan Tomaszuk – klarnet, 
Karolina Mizera – fagot, Szymon Woźniak 
– waltornia. Wstęp wolny. Skwer im. Jana 
Pawła II.

• 27 sierpnia (niedziela) o godz. 7.00 Jó-
zefowskie zioła – spacer trzeci „Zakoń-
czenie lata”.
Spacer nad brzegiem Wisły. Prowadzenie 

Anna Majkowska. Udział bezpłatny. Zapisy 
do 24 sierpnia: s.steckiewicz@mokjozefow.
pl. Start przed wejściem do Willi Frankówki.

• Godz. 18.00 Orkiestra dęta OSP Józe-
fów – Letnie koncerty ogrodowe.
W skład orkiestry w dużej części wchodzą 

uczniowie szkół II stopnia z  Zespołu Pań-
stwowych Szkół Muzycznych nr 1 w Warsza-
wie, a inspiracją do rozpoczęcia współpracy 
młodych muzyków były występy w orkiestrze 
dętej pod batutą dyrygenta i  kompozytora 
Jarosława Praszczałka m.in. w  Filharmonii 
Narodowej i Filharmonii Bałtyckiej. Wstęp 
wolny. Skwer im. Jana Pawła II. 

Przypominamy, że w sierpniu nasze pla-
cówki otwarte są dla mieszkańców w nastę-
pujących godzinach: MOK Józefów (główny 
budynek) w godz: 10:00–18:00 (w czwartki 
do godz. 19:00), Dom Nauki i Sztuki / Willa 
Frankówka w godz. 9:00–16:00, w weekendy 
– zgodnie z harmonogramem wydarzeń.

Szczegóły, opisy, i  wszelkie informacje 
znajdą Państwo na naszej stronie: 
www.mokjozefow.pl oraz profi lu FB: 
www.facebook.com/mok.jozefow

Serdecznie zapraszamy!

* Wydarzenie w ramach budżetu obywatelskiego.

MOK polecaMOK poleca
POLEC AMY
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